Licitações n.º 8.666/93 e suas alterações, artigo 57, Inciso II. 
Alterar a Cláusula Quarta - Do preço - De: O valor global do 
contrato é de R$1.120.686,24 (um milhão cento e vinte e mil e 
seiscentos e oitenta e seis reais e vinte quatro centavos); Para: 
O valor global do contrato é de R$1.450.155,89 (um milhão 
quatrocentos e cinquenta mil cento e cinquenta e cinco reais e 
oitenta e nove centavos). CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONÔMO 
ÁGUA E ESGOTO DE VOTORANTIM. CONTRATADA: ROCHAFOR-
TE TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. Alteração esta de acordo 
com a Lei de Licitações n.º 8.666/93 e suas alterações, artigo 57, 
Inciso II.

[...]

so I do Artigo 109 e conforme determina o Inciso VI do artigo 43, 
todos da Lei Federal 8.666/93, Homologa o processo licitatório 
na modalidade de Pregão nº. 053/2011 e Adjudica o seu objeto 
a seguinte empresa: - SILMARA ALVES DE MIRANDA SOROCABA 
- ME. valor de R$ 1.662,00 (um mil e seiscentos e sessenta e dois 
reais). Outrossim, determino ao Serviço de Controle de Contra-
tos e Convênios a elaboração do contrato, ao Departamento 
de Compras a emissão do Pedido de Compra e à Secretaria 
de Finanças o respectivo Empenho Prévio. Votorantim, 02 de 
Setembro de 2011.

[...]

Tomada 

de Preços n.º 007/2006. Finalidade: Contratação de empresa 
especializada em serviços de coleta, transporte e destinação 
final dos resíduos dos serviços de saúde. Alterar a Cláusula Quar-
ta - Do valor do contrato. De: O valor estimado em R$382.349,29 
(trezentos e oitenta e dois mil trezentos e quarenta e nove reais 
e vinte e nove centavos); Para: R$404.349,29 (quatrocentos 
e quatro mil trezentos e quarenta e nove reais e vinte e nove 
centavos). CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Votorantim. CONTRATADA: Transpolix Ambiental Serviços de 
Limpeza Pública e Privada Ltda. Alteração esta de acordo com 
o artigo 65, Inciso I, “b” e Parágrafo 1.º, da Lei n.º 8.666/93

[...]

Votorantim, 19 de agosto de 2011. Rubens 
Mesadri - Superintendente.
(A debitar) (6)

bem como ADJUDICO, o objeto licitado para o cumprimento 
das obrigações pela Empresa NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E 
TECNOLOGIA LTDA que apresentou proposta no valor de R$ 
8.857.155,70 (oito milhões, oitocentos e cinqüenta e sete mil, 
cento e cinqüenta e cinco reais e setenta centavos). para que se 
de prosseguimento dos atos.Tatuí – SP, 05 de setembro de 2011.
Luiz Gonzaga Vieira de Camargo - Prefeito Municipal.
(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

RESUMO DE ADITIVO DE CARTA CONTRATO
Processo Administrativo nº 087/2011.

[...]

Ratifico a Inexigibilidade da Licitação para a Contratação do 
“Show” com o cantor “Mattos Nascimento” através da empresa 
de eventos” Tropa de Elite Comercio de Instrumentos Musicais 
Ltda – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.086.413/0001-80 pelo 
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais.); Ubarana, 05 de setem-
bro de 2011. Paulo César Christal - Prefeito Municipal
(A debitar) (6)

VARGEM GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VARGEM GRANDE DO SUL

Despacho de Adjudicação
De 02/09/2011
Processo Administrativo n.º 110/2011
Objeto:

[...]

atos relativos ao presente Processo Administrativo nº. 232/2011, 
Convite nº 032/2011 bem como ADJUDICO, o objeto licitado 
para o cumprimento das obrigações pela empresa CEPAC Pes-
quisa e Comunicação Ltda, que apresentou proposta no valor 
total de R$ 79.631,81 (setenta e nove mil seiscentos e trinta e 
um reais e oitenta e um centavos), para que se de prossegui-
mento dos atos. Tatuí – SP, 31 de agosto de 2011.Luiz Gonzaga 
Vieira de Camargo

Prefeito Municipal
(A debitar) (6)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

Processo Administrativo n.º 108/2011.
Concorrência Pública n.º 005/2011.